
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа №9» 

г.Печора 

9 №-а шӧр школа     Муниципальнӧй велӧдан учреждение  Печора кар. 

 

 

П Р И К А З 

Тшӧктӧм 

 

 
От 30.08.2024г.                                                                                                     № 380\2 

 

 

О календарном учебном графике в 2024-2025 учебном году 
 

 

 В соответствии со ст.28, п.11 ст.34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» в целях соблюдения единого образовательного 

пространства при организации образовательного процесса, полноценной реализации 

образовательной программы, учебного плана МОУ «СОШ № 9», соблюдения санитарных 

норм и правил, сохранения и укрепления здоровья обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить календарный учебный график на 2024-2025 учебный год 

(Приложение № 1). 

2. Определить следующие сроки школьных каникул на 2024-2025 учебный год:  

– Осенние - с 26 октября 2024 года по 04 ноября 2024 года; 

– Зимние -  с 28 декабря 2024 года по 08 января 2025 года; 

– Весенние -  с 22 марта 2025 года по 30 марта 2025 года. 

3. Для обучающихся первых классов установить дополнительные каникулы с 15 по 

24 февраля 2025 года.  

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей директора 

по УВР Пономареву Ю.Б., Ершову М.В., Ташкинову Н.Н. 

 

Директор МОУ «СОШ №9»                Семенова В.И. 

 

 

С приказом ознакомлен:



Приложение № 1 

к приказу от 30.08.2024г. № 380\2 

Календарный учебный график Муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 9» г. Печора на 2024-2025 учебный год 

I. Продолжительность учебного года 

Начальное общее образование: 

Для учащихся 1-х классов – 33 учебные недели; 

Для учащихся 2-4-х классов – 34 учебные недели. 

Основное общее образование 

Для учащихся 5-х классов – 34 учебные недели; 

Для учащихся 6-8-х классов – 34 учебные недели 

Для учащихся 9-х классов – 34 учебные недели 

(без учета государственной итоговой аттестации). 

Среднее общее образование 

Для учащихся 10-х классов – 34 учебные недели 

(без учета 5-дневных военных сборов) 

Для учащихся 11-х классов – 34 учебные недели 

(без учета государственной итоговой аттестации). 

Начало учебного года – 02 сентября 2024 года (понедельник). 

Окончание учебного года: 

Окончание образовательной (урочной) деятельности: 

Для учащихся 1-4-х классов – 26 мая 2025 года; 

Для учащихся 5-8-х,10-х классов – 26 мая 2025 года; 

Для учащихся 9-х и 11-х классов – дата окончания учебного года в 

соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации. 

Осуществление образовательной (внеурочной) деятельности: 

С 27 мая по 30 мая 2025 года 

 

II. Регламентирование образовательного процесса: 

Для учащихся школы учебный год делится на четверти, между которыми 

запланированы каникулы: 

 Сроки 

I четверть С 02.09.2024 по 25.10.2024 (8 учебных недель) 

 

Осенние каникулы С 26.10.2024 по 04.11.2024 (10 календарных дней) 

 

II четверть С 05.11.2024 по 27.12.2024 (8 учебных недель) 

 

Зимние каникулы С 28.12.2024 по 08.01.2025 (12 календарных дней) 

 

III четверть С 09.01.2025 по 21.03.2025 (11 учебных недель 

для 2-11-х классов; 10 учебных недель для 1-х 

классов) 

 

Дополнительные 

каникулы для 1-х 

классов 

С 15.02.2025 по 24.02.2025 (10 календарных дней) 

Весенние каникулы С 22.03.2025 по 30.03.2025 (9 календарных дней) 



IV четверть Для 1-8-х,10-х классов с 31.03.2025 по 30.05.2027 

(7 учебных недель) 

Для 9-х и 11-х классов: дата окончания в 

соответствии с расписанием государственной 

итоговой аттестации  

Летние каникулы С 01.06.2025 по 31.08.2025 (92 дня) 

 

 

III. Регламентирование образовательного процесса на неделю: 

Продолжительность учебной недели: 

Для учащихся 1-х – 11-х классов – 5 дней (с понедельника по пятницу). 

 

IV. Регламентирование образовательного процесса на день: 

Количество смен в школе: одна смена для 1-11-х классов. 

Начало учебных занятий – 8 часов 15 минут. В понедельник – 8 часов 35 минут. 

Продолжительность перемен между уроками составляет 10 минут; после 2 и 3 

уроков установлены две перемены по 20 минут каждая; после 4 урока – 15 минут. 

Продолжительность уроков – 40 минут. 

В оздоровительных целях и для облегчения процесса адаптации детей к 

требованиям общеобразовательного учреждения в 1-х классах применяется 

«ступенчатый» метод постепенного наращивания учебной нагрузки: 

- в сентябре, октябре – 3 урока по 35 минут каждый; 

- в ноябре, декабре – 4 урока по 35 минут каждый; 

- в январе-мае – 4 урока по 40 минут. 

Факультативные занятия, внеурочные занятия и занятия по программам 

дополнительного образования проводятся в дни с наименьшим количеством 

обязательных уроков. Между началом факультативных (дополнительных) занятий 

и последним обязательным уроком по расписанию организуется перерыв 

продолжительностью не менее 20 минут.  

 

Расписание звонков на 1 полугодие (понедельник): 

Уроки Для 1-х классов Для 2-11-х классов 

Начало Окончание Начало Окончание 

1 урок 08-35 09-10 08-35 09-15 

Перемена 10 минут 10 минут 

2 урок 09-20 09-55 09-25 10-05 

Перемена 20 минут 20 минут 

3 урок 10-15 10-50 10-25 11-05 

Перемена 20 минут 20 минут 

4 урок 11-10 11-45 11-25 12-05 

Перемена 15 минут 15 минут 

5 урок 12-00 12-35 12-20 13-00 

Перемена   10 минут 

6 урок   13-10 13-50 

Перемена   10 минут 

7 урок   14-00 14-40 

 



Расписание звонков на 1 полугодие (вторник-пятница): 

Уроки Для 1-х классов Для 2-11-х классов 

Начало Окончание Начало Окончание 

1 урок 08-15 08-50 08-15 08-55 

Перемена 10 минут 10 минут 

2 урок 09-00 09-35 09-05 09-45 

Перемена 20 минут 20 минут 

3 урок 09-55 10-30 10-05 10-45 

Перемена 20 минут 20 минут 

4 урок 10-50 11-25 11-05 11-45 

Перемена 15 минут 15 минут 

5 урок 11-40 12-15 12-00 12-40 

Перемена   10 минут 

6 урок   12-50 13-30 

Перемена   10 минут 

7 урок   13-40 14-20 

                   

Расписание звонков на 2 полугодие (понедельник): 

Уроки Для 1-х классов Для 2-11-х классов 

Начало Окончание Начало Окончание 

1 урок 08-35 09-15 08-35 09-15 

Перемена 10 минут 10 минут 

2 урок 09-25 10-05 09-25 10-05 

Перемена 20 минут 20 минут 

3 урок 10-25 11-05 10-25 11-05 

Перемена 20 минут 20 минут 

4 урок 11-25 12-05 11-25 12-05 

Перемена 15 минут 15 минут 

5 урок 12-20 13-00 12-20 13-00 

Перемена   10 минут 

6 урок   13-10 13-50 

Перемена   10 минут 

7 урок   14-00 14-40 
 

Расписание звонков на 2 полугодие (вторник-пятница): 

Уроки Для 1-х классов Для 2-11-х классов 

Начало Окончание Начало Окончание 

1 урок 08-15 08-55 08-15 08-55 

Перемена 10 минут 10 минут 

2 урок 09-05 09-45 09-05 09-45 

Перемена 20 минут 20 минут 

3 урок 10-05 10-45 10-05 10-45 

Перемена 20 минут 20 минут 

4 урок 11-05 11-45 11-05 11-45 

Перемена 15 минут 15 минут 

5 урок 12-00 12-40 12-00 12-40 

Перемена   10 минут 

6 урок   12-50 13-30 

Перемена   10 минут 

7 урок   13-40 14-20 



V. Регламентирование уроков «Разговоры о важном» 

Урок «Разговоры о важном» проводится в 1-11-х классах по понедельникам  

с 08-00 до 08-30 в кабинетах, закрепленных за классным коллективом согласно 

утвержденной тематике. 

VI. Сроки проведения промежуточной аттестации для учащихся 1-11-х классов: 

Промежуточная аттестация для учащихся 1-11-х классов проводится с 07 апреля 

по 16 мая 2025 года. 

По учебным предметам: литературное чтение на родном (русском) языке в 4-х 

классах с 18 по 29 декабря 2023 года; родная (русская) литература в 8-9-х классах 

– с 16 по 27 декабря 2024 года; ОДНКНР в 9-х классах - с 16 по 27 декабря 2024 

года.   

Форма промежуточной аттестации – контрольная работа. 

VII. Регламентирование 5-дневных учебных сборов для учащихся 10 класса 

Участие учащихся 10 класса в 5-дневных учебных сборах организуется в 

соответствии с приказом Управления образования МР «Печора». Пятидневные 

учебные сборы проводятся с 26 по 30 мая 2025 года. 

VIII. Регламентирование 3-дневных учебных сборов для учащихся 8-х классов 

Участие учащихся 8-х классов в 3-дневных учебных сборах организуется в 

соответствии с приказом Управления образования МР «Печора». Трехдневные 

учебные сборы проводятся с 26 по 28 мая 2025 года. 

 

IX. Сроки проведения государственной итоговой аттестации 

Сроки проведения государственной итоговой аттестации для выпускников 9-х и 

11-х классов регламентируются приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки. 

X. Праздничные мероприятия для выпускников 9-х и 11-х классов: 

23 мая 2025 года – праздник «Последний звонок» 

20 июня 2025 года – праздник «Выпускной вечер». 

 


		2024-08-30T13:01:31+0300
	Семенова Вера Ивановна




